fi'Ui dite dt' la Sépai-ation des Apôtres, c'est-à-dire le

quinze juillet de la même année, dans l'église du

— 17B —
Julii ejusdem anni, in Ecclesia Prioratus beati Nicolai

de Portu, idem Joannes legi et publicari fecit per nota-

rium publicum , pnesentibus ibidem maxima copia

populi ad divina congregati necnon fratre Roberto de

Millereyo monacho monasterii Gorziensis, domino Petro

de Bellavilla et domino Nicolao Pariseti presbyleris

capellanis dicti Prioratus de Portu.

Anno 1455 : cum belii tempore incolas de Denipario

hic Abbas ad praesidium et defensionem monasterii

venire jussisset, ipsique ejus imperium detrectassent,

mox ipsorum tam corpora quam bona sibi suoque

monasteriopariter addictaessedeclaravit.Verum iisdem

incolis veniam petentibus, et quibusdam amicis pœnam
illorum deprecantibus, culpam eis condonavit, sola

muleta quadringentorum francorum monetto Lotha-

ringicaB contentus ; (jua de re confectum tune instru-

mentum etiamnum superest.

Anno 1456, Eberhardus Petermannus senior, ac

Petermannus junior armigeri Andelaua prsefato Joanne

Mediani monasterii abbate et Conventu, ejusdem de

novo receperunt jus et gratiam quam progenitores

eorum tenuerant, videlicet omnes homines utriusque

sexus dicti monasterii recedentes a contractibus et ter-

minis suis et manentes vel se transferentes inter duo

flumina scilicet Venchene et Bruscam in parlibus Alsa-

tiœ, jure fcodali tain sibi quam suis consodalibus,

suisque ha3redibus in solidum perpétue possidendos.

Qua de re confectum est instrumentum omnino simile

illi quod supra ad annum 1296 exhibuimus.

Annis 1459 et 1460 plures reperiuntur contractus

initi sub nomine et sigillé hujus abbatis, in (piibus

partes contrahentes sese subjiciunt curia! tamtemporali

quam spirituali Medianimonasterii.
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prieuré de Saint-Nicolas-de-Port, en présence d'une

nombreuse assistance réunie pour le service divin et du

frère Robert de Millerye, moine du monastère de Gorze,

de dom Pierre de Belleville et dom Nicolas Pariset,

prêtres-chapelains du Prieuré de Port.

En 1455 l'abbé Jean ayant appelé à la protection et à

la défense du monastère, à un moment oîi l'on était

en guerre, les habitants de Dompaire, et ceux-ci ayant
refusé d'obéir, les déclara corps et biens confisqués au

prolit de son monastère. Mais, comme ils demandèrent

grâce et que des amis intervinrent pour obtenir leur

pardon, l'abbé consentit à leur remettre leur peine,

moyennant une simple amende de 1400 francs, monnaie

de Lorraine, et l'acte qui en fut passé alors subsiste

encore.

En 1456, Everhard Petermann l'aîné, et Petermann

le jeune, écuyers d'Andlau, reçurent à nouveau de l'abbé

Jean et de son monastère la même faveur que leurs

ancêtres eu avaient obtenue, à savoir que toutes les

personnes de l'un et l'autre sexe qui renonceraient à

leurs engagements, etquitteraienlle pays pour demeurer

et se transférer entre les deux rivières de Venchêne et

de la Brusche, situéesen Alsace, leur appartiendraient à

tout jamais par le droit féodal en totalité à eux, à leurs

consorts et à leurs héritiers. On en passa un acte sem-

blable en tout à celui que nous avons donné pour

l'année 1296.

Années 1459 et 1460. On trouve plusieurs actes

passés au nom et avec le sceau de l'abbé Jean, et où les

parties contractantes se soumettent pour le spirituel et

pour le temporel à la juridiction de Moyenmoulier.

\2
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Anno 1463 hicidem Abbas incolas Medianl inonastcrii

œtale provectiores àdvocavit et coram nolario publico

jurejurando adegit ut veros limites bannonim Medii

loci et de llurbaco, juxta quod iiovisse poleraiit desi-

gnarent, illorumque hac de re teslimonia scripto per
eundem notarium mandari fecit.

Anno 1471 transegit cum Priorissa et monialibus

monasterii de Silo apud Selestadium super quibusdam
censibus quos ipsse nobis debebant in Rochewir et quos

ipsis debebamus ibidem, hique cum illis compensati
fuerunt.

Anno 1472 Nicolaus dux Calabriœ et Lotharingiae
Gonventum fratrum minorum propeoppidum Hnvonense

œdilicavit, et quia idem oppidum ad Medianimonasterii

jurisdictionem spirilualem ex toto et temporalem ex

parte pertinet, Abbasque et Conventus Medianimo-

nasterii prœdictum Fratrum minorum Gonventum intra

Jurisdictionis suœ termines construi et collocari consen-

serunt, prœfatus Dux eis per modum remunerationis et

pro anniversario parentum suoruni annualim faciendo,

très modios salis in perpetuum ex salinis de Gastro

Salino percipiendos concessit, confirmavitque paten-
tibus suis litteris Nancei die XXV mensis januarii datis

in quibus sic loquitur : Et pour ce que noslre ditle ville

de Uaon est et appartient en Jurisdiction espirituelle et

patronage à l'Abbaye, monastère et Couvent de Moyen-
monstier et partie en temporalité et que ledit Gonvent

(des frères mineurs), selon l'intention de notre dit feu

père sera assis en icelle Jurisdiction, affm de satisfaire

à tous interests, que laditte abbaye et monastère y